Протокол заседания № 3

ММО заместителей директоров по ВР от 24.04.2025 года

Повестка дня:

1. Проведение заседания ММО на основе материалов стратегической
 сессии, организованной кафедрой управления образованием НИПКиПРО
от 28.03.2025 года.

2. Итоги работы ММО заместителей директоров по ВР в 2024-2025 учебном

году. Отчёт о работе ММО. Сбор информации о публикациях инновационного

опыта ОО по реализации требований ФГОС ОО с учетом содержания ФООП,

по формированию у обучающихся ФГ в рамках ВР.

Присутствовали:

О.В. Яковлева, ведущий  эксперт МКУ «УО и МП».

Зам. директора по ВР ОО:

МБОУ - СОШ № 1, МБОУ - СОШ № 2, МБОУ -  СОШ № 3, МАОУ СОШ № 4,

МБОУ СОШ № 5, МБОУ – ООШ № 6, МКОУ КШ № 7, МБОУ - СОШ № 8,

МАОУ СОШ № 9, МБОУ – ООШ № 10, МБОУ - СОШ № 11, МАОУ КШИ №

12,  МБОУ - СОШ № 14 .

По первому вопросу повестки дня выступила руководитель ММО О.В.

Яковлева. Она представила обзор материалов сессии, указала ссылку, где

можно взять данные материалы для включения в работу заместителей

директоров по ВР. О л ь г а  В а с и л ь е в н а  предложила коллегам

подготовить описание Модели воспитательной системы в своих ОО и

поделиться опытом работы на августовской встрече. По данному вопросу

выступила Е.В. Тюрикова, заместитель директора по ВР МБОУ-ООШ №6,

которая представила опыт  работы в своей школе.

В рамках второго вопроса повестки заместители директоров оценили

деятельность методического объединения и внесли предложения в план работы

ММО на новый 2025 – 2026 учебный год.

Решение:

1.Включить в воспитательную работу заместителей директоров по ВР

материалы стратегической сессии. Принять к сведению опыт построения

Воспитательной системы МБОУ- О О Ш  № 6  г о р о д а  И с к и т и м а .

2.Признать работу ММО заместителей директоров по воспитательной работе в

2024 – 2025 учебном году удовлетворительной.

Руководитель ММО заместителей директоров по ВР     О.В. Яковлева